SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (48) 3721-4129
www.ant.cfh.ufsc.br | ant@contato.ufsc.br

Seleção de Estudantes para o Programa de Bolsas de Monitorias

em disciplinas de Antropologia - Semestre 2023-2

Edital nº 1/2023/ANT - Resultado Final

 O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado da Seleção de Monitorias em disciplinas de código ANT

no semestre de 2023-2, conforme Edital nº 1/2023/ANT.

1. Candidaturas.

PESO

60% 20% (10% + 10%) 20%

Disciplina /

Turma
Supervisoras Candidato/a Nota

Decl.

Vuln.

Social

Decl.

Etnico-

racial

Carta

interesse e

motivação
IAA Prioridade

ANT7101

01319

Silvia Loch

+

Professora

Substituta

Vitória da Silveira Alves 10 NÃO NÃO SIM 9,35 2

Gabriel Luz Siqueira de Aquino

Vieira
9,0 NÃO NÃO SIM 9,30 1

Maria Luiza Souza Santos 10 SIM NÃO SIM 8,57 ÚNICA

Beatriz Peregrino Ferreira Costa

Lima
9,0 NÃO NÃO SIM 9,21 1

Gabriel Kouke de Souza Sabanay 9,5 NÃO NÃO SIM 9,38 2

Arielle Caroline de Souza Oliveira 10 SIM SIM SIM 8,98 2

Raissa Cesario Alvim Lobo 10 NÃO NÃO SIM 9,33 3

Maria Paula Ferreira Silva 10 NÃO NÃO SIM 9,60 ÚNICA

Disciplina /

Turma
Supervisora Candidato/a Nota

Decl.

Vuln.

Social

Decl.

Etnico-

racial

Carta

interesse e

motivação
IAA Prioridade

ANT7104

02338

Maria

Eugenia

Dominguez

Gabriel Luz Siqueira de Aquino

Vieira
8,5 NÃO NÃO SIM 9,30 2

Beatriz Peregrino Ferreira Coista

Lima
Não

cursou
NÃO NÃO SIM 9,21 --

Disciplina /

Turma
Supervisores Candidato/a Nota

Decl.

Vuln.

Social

Decl.

Etnico-

racial

Carta

interesse e

motivação
IAA Prioridade

ANT7201

02310

Gabriel

Barbosa

+

José Kelly

Luciani

Vitória da Silveira Alves 10,0 NÃO NÃO SIM 9,35 1

Victoria Valduga Boeira da Silva 9,0 NÃO NÃO SIM 8,52 ÚNICA

Gabriel Luz Siqueira de Aquino

Vieira
10,0 NÃO NÃO SIM 9,30 3

Beatriz Peregrino Ferreira Costa

Lima
9,0 NÃO NÃO SIM 9,21 1

Gabriel Kouke de Souza Sabanay 10,0 NÃO NÃO SIM 9,38 1

Arielle Caroline de Souza Oliveira 9,5 SIM SIM SIM 8,98 1

Raissa Cesario Alvim Lobo 7,5 NÃO NÃO SIM 9,33 1

Disciplina /

Turma
Supervisora Candidato/a Nota

Decl.

Vuln.

Social

Decl.

Etnico-

racial

Carta

interesse e

motivação
IAA Prioridade

ANT7701

07320

Flavia

Medeiros

Santos

Vitória da Silveira Alves 9,0 NÃO NÃO SIM 9,35 3

Beatriz Peregrino Ferreira Costa

Lima
Não

cursou
NÃO NÃO SIM 9,21 --

Raissa Cesario Alvim Lobo 9,5 NÃO NÃO SIM 9,33 2

2. Resultado.

À análise dos documentos das candidaturas foram aplicados os critérios de seleção definidos

no Edital nº 1/2023/ANT, combinados, quando possível, ao atendimento às prioridades de

vaga indicados pelos/as candidatos/as. O resultado está a seguir:

ANT7101 – Turma 01319

MARIA LUIZA SOUZA SANTOS

ANT7104 – Turma 02338

GABRIEL LUZ SIQUEIRA DE AQUINO VIEIRA

ANT7210 – Turma 02310

ARIELLE CAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA

ANT7701 – Turma 07320

RAISSA CESARIO ALVIM LOBO

Os/as candidatos/as selecionado/as serão contatados/as para assinatura do

Termo de Compromisso da Monitoria e instruções sobre as atividades.

Florianópolis, 15 de agosto de 2023.

SCOTT CORRELL HEAD

Chefe do Departamento de Antropologia

Portaria n.º 2588/2022/GR

		2023-08-15T19:25:50-0300